
PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos 

2025 m. vasario 18 d. protokolu Nr. 

TO1-1 

 
PASVALIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nevyriausybinių organizacijų tarybą 

(toliau – NVO taryba) sudaro 9 nariai: 2 nevyriausybinių organizacijų, veikiančių Savivaldybės 

teritorijoje atstovai, 3 bendruomeninių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje atstovai, 2 

Savivaldybės tarybos nariai, 2 Savivaldybės administracijos ir (ar) kitų Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų atstovai. 

NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų, tame tarpe ir  

bendruomeninių, dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų 

plėtros politiką savivaldybėje, stiprinti  bendradarbiavimą tarp NVO ir Savivaldybės institucijų ir 

įstaigų perduodant viešąsias paslaugas. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-240 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“, 2023–2025 metų kadencijos 

laikotarpiui sudaryta naujos sudėties NVO taryba: Neringa Barauskienė – Pasvalio rajono 

bendruomenių sąjungos pirmininkės pavaduotoja, Danguolė Bronislava Brazdžionienė – 

Savivaldybės administracijos  Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė, 

Antanas Kairys – Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ prezidentas, Helena Naglazienė– 

Savivaldybės tarybos narė (NVO tarybos pirmininkės pavaduotoja), Justina Nemeikšienė – Pasvalio 

rajono veiklių šeimų klubo pirmininkė, Rita Paliulienė – Pasvalio rajono Krinčino krašto 

bendruomenės pirmininkė, Gražina Paškevičienė – Pasvalio rajono Raubonių kaimo bendruomenės 

pirmininkė (NVO tarybos pirmininkė), Ramunė Šileikienė – Savivaldybės administracijos Bendrojo 

skyriaus vyresnioji specialistė, Neringa Trinskienė – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė. 

Verslininkų asociacijos „Verslo žiedo“ prezidentui, Antanui Kairiui, tapus Savivaldybės tarybos 

nariu, asociacija delegavo naują atstovą į NVO tarybą, tai Laima Akstinienė – Pasvalio verslininkų 

asociacijos „Verslo žiedas“ narė, NVO atstovė. (Savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 17 d. 

sprendimas Nr. T1-14 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo 

Nr. T1-240 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ 

pakeitimo“). 

NVO taryba savo veiklą vykdė vadovaudamasi NVO tarybos 2024 metų veiklos planu, 

patvirtintu NVO tarybos 2024 m. vasario 29 d. protokolu Nr. TO-1. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 4 NVO tarybos posėdžiai, iš jų 1 išvažiuojamasis. Posėdžiuose 

buvo svarstyti šie klausimai: 

1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024 metų veiklos 

plano patvirtinimo. 

2. Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2023 

metų veiklos ataskaitai. 

3. Dėl nevyriausybinių organizacijų projektų maksimalios vieno projekto sumos nustatymo. 



4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovų delegavimo 

į NVO projektų paraiškų ir prašymų vertinimo komisiją. 

5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-63 „Dėl 

Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo“ (su visais aktualiais pakeitimais) pakeitimo. 

6. Kiti klausimai. Dėl dienos centrų prijungimo prie bibliotekų. 

7. Dėl išvažiuojamojo posėdžio – gerosios patirties pasidalijimo su kitos savivaldybės NVO 

taryba.  

8. Dėl NVO aktyvinimo dalyvaujant Pasvalio rajono savivaldybės dalyvaujamajame 

biudžete. 

9. Dėl išplėstinio NVO tarybos posėdžio su Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis NVO 

veiklas vykdančiomis socialinėje, kultūros, sporto, jaunimo ir kt. srityse, siekiant identifikuoti NVO 

sektoriaus problemas, spręsti kitus NVO aktualius klausimus. 

10. Dėl Nacionalinės vartotojų konfederacijos pasiūlymų savivaldybėms.  

11. Dėl bendruomenių panaudos sutarčių 

12. Išvažiuojamasis posėdis į Kauno rajono savivaldybę, aptariant dalyvaujamojo biudžeto 

gerąja patirtimi. 

13. Dėl pasiūlymų dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimui.  

2024 m. lapkričio 22 d. vyko savivaldybės NVO tarybos narių išvažiuojamasis posėdis į 

Kauno rajono savivaldybę. Susitikimo metu Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos pirmininkė pristatė Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklą, 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėja pasidalino 

dalyvaujamojo biudžeto gerąja patirtimi bei iššūkiais. Susitikimo metu buvo diskutuojama apie 

nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklą, jos tikslus, dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimą. 

NVO tarybos narės Helenos Naglazienės iniciatyva bendruomenių nariams buvo 

organizuojamos diskusijos/konsultacijos, kaip aktyviau įsitraukti į organizacijos veiklos planavimą, 

dokumentų / strategijų rengimą. 

NVO tarybos veiklą reglamentuojantys teisės aktai, veiklos planai, posėdžių darbotvarkės, 

posėdžių protokolai, informacinės pažymos ir kita informacija skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje www.pasvalys.lt / Veiklos sritys / NVO / Aktuali informacija.  

 

 

NVO tarybos pirmininkė                                                                                   Gražina Paškevičienė 

http://www.pasvalys.lt/

